
AREA PERSONA E FAMIGLIA
PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE N.  169  DEL 29/03/2016

Oggetto:  CENTRI  ESTIVI  ANNO  2016  -  CONFERMA 
PROSECUZIONE  CO-PROGETTAZIONE  CON  LA 
COOPERATIVA KOINE’ DI NOVATE MILANESE  

La Dirigente dell’Area
Persona e Famiglia

ai  sensi  dell’art.  183  del  T.U.E.L.  n.  267/2000  adotta  la  seguente 
determinazione

VISTI gli obiettivi contenuti nel DUP 2016, approvato con delibera GC n. 202 del 
22.10.2015 - Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia – Ambito 
strategico: Inclusione e partecipazione – che prevede la  “Sperimentazione di 
modelli che prevedano un maggior coinvolgimento delle famiglie”;

RICHIAMATA propria determinazione n. 298 del 27.04.2014 con la quale veniva 
affidata  la  co-progettazione  della  gestione  dei  centri  estivi  –  Periodo 
01.06.2014/30.09.2015 - alla Cooperativa Sociale KOINE’, con sede operativa a 
Novate Milanese e sede legale in Milano, Piazza Giuseppe Grandi 24, mediante 
stipula di apposita convenzione;

VISTA la convenzione stipulata  in  data 12 giugno 2014 e repertoriata  al  n. 
10294,  che  all’art.  5  prevede  la  possibilità  di  prosecuzione  della 
coprogettazione,  previa  valutazione  da  parte  dell’Amministrazione  comunale, 
per ulteriori due anni oltre la scadenza prevista;

CONSIDERATA la positiva collaborazione tra gli uffici comunali e la Cooperativa 
Sociale Koinè nell’organizzazione e conduzione dei Centri estivi negli anni 2014 
e 2015;

CONSIDERATO che nei due anni di svolgimento del servizio sono state raccolte, 
mediante appositi questionari, valutazioni positive da parte degli utenti e non 
sono pervenuti reclami;

VERIFICATA,  da  parte  dell’Ufficio  Scuola  e  Formazione,  la  disponibilità  della 
Cooperativa Koinè di Novate Milanese alla prosecuzione dell’organizzazione e 

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



gestione  dei  centri  estivi  per  l’anno  2016,  alle  medesime  condizioni  della 
convenzione attualmente in essere (nota prot. 9187 del 25/03/2016);

RITENUTO pertanto con il presente atto di confermare la prosecuzione della co-
progettazione per l’organizzazione e la gestione dei centri estivi per l’anno 2016 
alla Cooperativa Sociale Koinè di Novate Milanese, alle medesime condizioni dei 
precedenti anni 2014 e 2015;

DATO  ATTO  che  il  Comune  provvederà  a  fornire  l’assistenza  educativa 
eventualmente necessaria ai bambini diversamente abili iscritti ai centri estivi 
comunali, secondo la valutazione effettuata dal Servizio Sociale comunale;

DATO ATTO che la spesa è già stata assunta con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 71 dell’11.03.2014 come segue:
 Anno 2016 – Cap. n. 6222/04 - CDB: spese servizio sostegno minori - Imp. 

30 - per €. 65.000,00;
 Anno 2016 – Cap. n. 5940/01 - PdZ Contributo ASL centri estivi - Imp. 31 - 

per €. 10.000,00;
 Anno 2016 – Cap. n. 5940/02 - Attività estive: spese appalto mensa - Imp. 

32 - per €. 15.000,00;

VISTO l’art. 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000, n. 267;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte della Dirigente dell’Area Gestione Risorse, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa che forma parte sostanziale e integrale del 
presente atto;

2. di affidare la prosecuzione dell’organizzazione e gestione dei centri estivi per 
l’anno  2016,  alle  medesime  condizioni  della  convenzione  attualmente  in 
essere, alla Cooperativa Sociale KOINE’ Onlus con sede operativa a Novate 
Milanese e sede legale in Milano, Piazza Giuseppe Grandi 24;

3. di dare atto che l’impegno è stato assunto con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 71 del 11.03.2014 come segue:

Capitolo / descrizione Anno Importo Imp.
6222/04 - CDB: spese servizio sostegno minori  2016 65.000,00 30
5940/01 - PdZ Contributo ASL centri estivi 2016 10.000,00 31
5940/02 - Attività estive: spese appalto mensa 2016 15.000,00 32

4. di integrare l’impegno di spesa n. 32 - cap. 5940/02  “Attività estive: 
spese appalto mensa” di €. 5.000,00.=.

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Elvira Antenucci

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  169  DEL 29/03/2016

